Procés-verbal du 8 octobre 2025 a 9 h 00
Visioconférence

ILE-DE-FRANCE

Membres présents : Isabelle BACHELIER-VELLA (IBV) a partir de 10h, Guillaume CHOISY (GC),
Stéphan COMBES (SC), Philippe GRALL (PG), Antoine GREZAUD (AG),Jacques REGAD (JR), Tony
RENUCCI (TR) a partir de 10h

Absents excusé : Florence BRILLAUD-CLAVERANNE (FBC)

Autres participants sans voix délibérative : Anne-Laure VERNEIL (ALV) pour partie, Tristan AVRY
(TA), Benjamin HOBS (BH) pour partie, Guillaume FEAUX (pour partie), Elisabeth MALOUVET
Informations diverses

Point sur Novae et les difficultés d’accés

Validation des participants aux groupes de travail

Point sur les mobilités au DEE

Répartition des cadrages préalables

Validation du PV de la séance du 24 septembre

Répartition des dossiers (cf. tableau infra)

Décisions et avis conformes
AKIF-2025-081 95 Beaumont-sur-Oise Modif du PLU 08/10/2025 Adopté
Bourron-Marlotte, La

Chapelle-la-Reine, Ury, Zonage EU/EP Groupe 2 par

DKIF-2025-016 77 Chailly-en-Biére 08/10/2025 Adopté
Avis délibérés

APPIF-2025-100 78 CA Saint-Quentin-en-YvelinMérantais 09/10/2025 Adopté
APPIF-2025-099 93 GPGE PLM 08/10/2025 Adopté
APPIF-2025-103 95 Montsoult MeC PLU 11/10/2025 Adopté
APPIF-2025-104 91 Etrechy Révision du PLU 11/10/2025 Adopté
APPIF-2025-105 91 Tigéry Révision du PLU 16/10/2025 Adopté
APJIF-2025-090 77 Compans Zac des 2 moulins 08/10/2025 Adopté

APJIF-2025-091 921 Nozay Data center 08/10/2025 Adopté



005211/KK AC
005256/KK AC
APPIF-2025-106
APPIF-2025-108

APPIF-2025-111
APPIF-2025-114
APPIF-2025-117
APPIF-2025-119
AAPJIF-2025-003
APJIF-2025-092

005676/KK PP
APPIF-2025-120
APPIF-2025-122
APPIF-2025-123
APPIF-2025-124
APPIF-2025-XXX
APJIF-2025-093

APJIF-2025-094
ACIF-2025-010

APJIF-2025-095

005965/GUNENV

APJIF-2025-099

APPIF-2025-125
APPIF-2025-126

APPIF-2025-xxx

APPIF-2025-xxx
APPIF-2025-xxx
005695/A PP

005786/A PP

77
91
78
91
93
77
77
78
93
93

78
77
91
77
77
78
94

94
78

92

95

78

77
77

75

78 -91
95
77

77

Bussy-Saint-Georges
Senlisse

Beynes

Paris Sarclay
Montreuil

Jablines

Nangis
Toussus-le-Noble
Saint-Ouen-sur-Seine
Aubervilliers

Cernay-la-Ville
Marolles-sur-Seine
Chal6-Saint-Mars
CAMVS

Pécy

Vernouillet

Villejuif

Alfortville et Maison-
Alfort

Vernouillet

Meudon
Saint-Ouen I'Aumoéne

Limay

Villevaudé
Montereau sur le Jard

Métropole du Grand
Paris

116 communes
Nesles-la-Vallée
Moussy-le-Neuf

Bombon

MeC DP PLU - Chateau du 03/11/2025

Mec DP PLU (Novae) 04/11/2025
Révision du PLU 22/10/2025
PCAET 22/10/2025
MeC PLUi - école Méliés 30/10/2025
Révision du PLU 22/10/2025
Révision du PLU 22/10/2025
Modification n°1 25/10/2025

amgt Zac des docks (actu 124/10/2025

Résidence étudiante 29/10/2025
ZA EU + EP 15/11/2025
DP MeC parc PV 06/11/2025
Révision 08/11/2025
PLM 06/11/2025
Révision 06/11/2025
MeC NPNRU 13/11/2025
NPNRU 09/11/2025
Parc d'activités l'orée

d'Ablis 17/11/2025
MeC NPNRU 13/11/2025
Datacenter PA15 19/11/2025
Construction datacenter

Opcore DC6 (Novae) 22/11/2025
Amgnt et requalification

du centre-ville 01/12/2025

Modification simplifiée n°03/12/2025

Révision du PLU 02/12/2025
PCAEM 02/12/2025
Rév totale du Sage Orge-

Yvette 02/12/2025
Elaboration du PLU 03/12/2025

Révision allégée du PLU 16/12/2025

Révision allégée du PLU

(Novae) 02/12/2025

IBV

IBV

IBV

TR

JR

FBC

SC

AG

CH

A déléguer a AG



