Procès-verbal du 8 octobre 2025 à 9 h 00 Visioconférence



Membres présents : Isabelle BACHELIER-VELLA (IBV) à partir de 10h, Guillaume CHOISY (GC), Stéphan COMBES (SC), Philippe GRALL (PG), Antoine GREZAUD (AG), Jacques REGAD (JR), Tony RENUCCI (TR) à partir de 10h

Absents excusé: Florence BRILLAUD-CLAVERANNE (FBC)

Autres participants sans voix délibérative : Anne-Laure VERNEIL (ALV) pour partie, Tristan AVRY (TA), Benjamin HOBS (BH) pour partie, Guillaume FEAUX (pour partie), Élisabeth MALOUVET

Informations diverses

Point sur Novae et les difficultés d'accès

Validation des participants aux groupes de travail

Point sur les mobilités au DEE

Répartition des cadrages préalables

Points à délibérer

Validation du PV de la séance du 24 septembre

Répartition des dossiers (cf. tableau infra)

Dossiers

Décisions et avis conformes									
AKIF-2025-081	95	Beaumont-sur-Oise	Modif du PLU	08/10/2025	Adopté				
		Bourron-Marlotte, La Chapelle-la-Reine, Ury,	Zonage EU/EP Groupe						
DKIF-2025-016	77	Chailly-en-Bière		08/10/2025	Adopté				
Avis délibérés									
APPIF-2025-100	78	CA Saint-Quentin-en-Yvel	inMérantais -	09/10/2025	Adopté				
APPIF-2025-099	93	GPGE	PLM	08/10/2025	Adopté				
APPIF-2025-103	95	Montsoult	MeC PLU	11/10/2025	Adopté				
APPIF-2025-104	91	Etrechy	Révision du PLU	11/10/2025	Adopté				
APPIF-2025-105	91	Tigéry	Révision du PLU	16/10/2025	Adopté				
APJIF-2025-090	77	Compans	Zac des 2 moulins	08/10/2025	Adopté				
APJIF-2025-091	91	Nozay	Data center	08/10/2025	Adopté				

<u>Attributions</u>

Séance 22/10/25					
005211/KK AC	77	Bussy-Saint-Georges	MeC DP PLU - Château du	IBV	
005256/KK AC	91	Senlisse	Mec DP PLU (Novae)	04/11/2025	IBV
APPIF-2025-106	78	Beynes	Révision du PLU	22/10/2025	IBV
APPIF-2025-108	91	Paris Sarclay	<u>PCAET</u>	22/10/2025	TR
APPIF-2025-111	93	Montreuil	MeC PLUi - école Méliès	30/10/2025	JR
APPIF-2025-114	77	Jablines	Révision du PLU	22/10/2025	FBC
APPIF-2025-117	77	Nangis	Révision du PLU	22/10/2025	SC
APPIF-2025-119	78	Toussus-le-Noble	Modification n°1	25/10/2025	AG
AAPJIF-2025-003	93	Saint-Ouen-sur-Seine	amgt Zac des docks (actu	24/10/2025	CH
APJIF-2025-092	93	Aubervilliers	Résidence étudiante	29/10/2025	A déléguer à AG
Séance 05/11/25					
005676/KK PP	78	Cernay-la-Ville	ZA EU + EP	15/11/2025	
APPIF-2025-120	77	Marolles-sur-Seine	DP MeC parc PV	06/11/2025	
APPIF-2025-122	91	Chalô-Saint-Mars	<u>Révision</u>	08/11/2025	
APPIF-2025-123	77	CAMVS	<u>PLM</u>	06/11/2025	
APPIF-2025-124	77	Pécy	<u>Révision</u>	06/11/2025	
APPIF-2025-XXX	78	Vernouillet	MeC NPNRU	13/11/2025	
APJIF-2025-093	94	Villejuif	<u>NPNRU</u>	09/11/2025	
APJIF-2025-094	94	Alfortville et Maison- Alfort	<u>Parc d'activités l'orée</u> d'Ablis	17/11/2025	
ACIF-2025-010	78	Vernouillet	MeC NPNRU	13/11/2025	
Séance 19/11/25				,	
APJIF-2025-095	92	Meudon	Datacenter PA15	19/11/2025	
			Construction datacenter		
005965/GUNENV	95	Saint-Ouen l'Aumône	Opcore DC6 (Novae)	22/11/2025	
ADUE 2025 000	78	lima.	Amgnt et requalification du centre-ville	04/40/2025	
APJIF-2025-099 Séance 2/12/25	70	Limay	<u>du centre-ville</u>	01/12/2025	
APPIF-2025-125	77	Villevaudé	Modification simplifiée n	°02/12/2025	
APPIF-2025-126	77 77	Montereau sur le Jard	Révision du PLU	02/12/2025	
AFFII -2025-120	,,	Métropole du Grand	REVISION du PLO	02/12/2023	
APPIF-2025-xxx	75	Paris	<u>PCAEM</u>	02/12/2025	
	_	_	Rév totale du Sage Orge-		
APPIF-2025-xxx	78 - 91	116 communes	<u>Yvette</u>	02/12/2025	
APPIF-2025-xxx	95	Nesles-la-Vallée	Elaboration du PLU	03/12/2025	
005695/A PP	77	Moussy-le-Neuf	Révision allégée du PLU	16/12/2025	
Séance 17/12/25			Dádalan allásás do DUU		
005786/A PP	77	Bombon	<u>Révision allégée du PLU</u> (<u>Novae)</u>	02/12/2025	